СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИСТРА

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «12» декабря 2016г. № 10/5
«Об освобождении от страхования помещений муниципального нежилого фонда городского поселения Истра»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Истра, Совет Депутатов городского поселения Истра Истринского муниципального района Московской области РЕШИЛ:
1. Освободить с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года от страхования нежилых помещений муниципальной собственности городского поселения Истра следующие категории юридических лиц:

- органы местного самоуправления и государственные органы;
- муниципальные бюджетные и казенные учреждения, государственные бюджетные и казенные учреждения;
- общественные организации, некоммерческие партнерства, автономные некоммерческие организации, работающие с социально незащищенными категориями жителей городского поселения Истра (детьми, инвалидами, пенсионерами) и не занимающиеся деятельностью, приносящей доход, религиозные  организации (объединения), общественные и благотворительные фонды, преследующие социальные, благотворительные, культурные, образовательные или иные общественно-полезные цели;
-   муниципальные унитарные предприятия жилищно-коммунального хозяйства (для  размещения в нежилых помещениях дежурно-диспетчерских служб, имеющих круглосуточный режим работы).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017г.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Истринские Вести» и размещению на официальном интернет-сайте администрации городского поселения Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава городского поселения Истра                                                              Ю.В. Савельев